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Let’s discover Gaumenfreude.
Let’s discover the taste of joy.
Ausgewählte Getränke und leckere Snacks aus hochwertigen Zutaten: 
Entdecken Sie das vielfältige Angebot unserer Onboard Bar. 
Selected drinks and tasty snacks made from high-quality ingredients: 
discover the wide variety of treats in our Onboard Bar. 
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Sie haben die Wahl
It’s your choice

Hähnchen
Chicken

Vegetarisch
Vegetarian

Rind
Beef

Schwein
Pork

Vegan
Vegan

Glutenfrei
Gluten-free





Ups! Ihr Lieblingsgericht hat heute frei – 
beim nächsten Mal gern vorbestellen. 
Oops! Your favorite dish took the day off – 
just pre-order next time.

Sichern Sie sich Ihr Lieblingsessen schon 
vor dem Flug online.
•  Garantiert auf den Tisch – wer vorbestellt, geht sicher. 

So kommen Ihre Speisen ganz bestimmt an Ihren Platz.
•  Mehr Auswahl – wer vorbestellt, wählt aus noch mehr 

Vielfalt. Zusätzlich zu unserem Angebot an heißen 
Mahlzeiten und frischen Sandwiches sichern Sie sich 
exklusiv und nur online eines unserer Premium-Gerichte. 

•  Clever sparen – wer vorbestellt, genießt günstiger. 
Profitieren Sie von attraktiven Vorbestell-Rabatten und 
sichern Sie sich Ihr Wunschgericht zum besten Preis.

•  Umwelt schonen – wer vorbestellt, schont Ressourcen. 
Und hilft uns, Speisen gezielt zu planen und noch mehr 
Abfälle zu vermeiden.

So einfach geht’s:
 1.  Wählen Sie Ihre Favoriten online auf 

www.discover-airlines-preorder.com
2.  Bestellen Sie bis zu 72 Stunden vor Abflug.
3.  Lehnen Sie sich zurück und genießen Sie Ihr 

Wunschgericht an Bord.

Give it a try! 
Maybe on your return flight?

Probieren Sie es mal aus! 
Vielleicht direkt auf Ihrem Rückflug?

Reserve your favorite meal online before your flight.

•  Guaranteed to be served to your table – order in 
advance, and your food is guaranteed to arrive at 
your seat.

•  More choice – if you pre-order, you have a wider variety 
to choose from. In addition to our range of hot meals 
and fresh sandwiches, you can reserve one of our 
premium dishes: exclusively, and only online.

•  Smart savings – save money by pre-ordering. Benefit 
from attractive pre-order discounts and get your desired 
meal at the best price.

•  Protect the environment – pre-ordering saves resources. 
It helps us to plan meals more efficiently and avoid even 
more waste.

It’s this simple:
1.  Select your favorites online at

www.discover-airlines-preorder.com
2. Place your order up to 72 hours before departure.
3. Sit back and enjoy your favorite dish on board.

Mahlzeiten vorbestellen Pre-order meals 5



Kombinieren und sparen
Combine and save

Favoriten gewählt? Super! 
Gönnen Sie sich noch ein Extra – ein erfrischendes Getränk oder einen
leckeren Snack. Machen Sie Ihr Menü perfekt!

Und das Beste:
Genießen Sie mehr für weniger! In unserer Onboard Bar warten 
Top-Deals – ob herzhaftes Mittagessen oder ein Snack zwischendurch. 
Entdecken Sie Menüs, Drinks und saisonale Highlights.

Lassen Sie sich die attraktiven Angebote nicht entgehen! Ihr nächstes 
Geschmackserlebnis wartet nur einen Deal entfernt!

Picked your favorites? Great!  
Treat yourself to a little extra something – a refreshing drink or a tasty 
snack. Make your meal complete!

The best bit about it: 
Enjoy more for less! You can find top deals at our onboard bar – from a 
hearty lunch to a between-meals snack. Discover menus, drinks, and 
seasonal highlights

Don’t miss out on these great offers – your next taste adventure is just 
one deal away!

Hungry Hero
Körner-Schinken-Baguette und 
Erfrischungs- oder Heißgetränk 

Wholegrain ham baguette with a 
soft drink or hot beverage   

9,30 €
Sparen Sie bis zu/Save up to 15 %*

Brew-nie Break
Salted-Caramel-Brownie und 
Kaffee, klassisch  

Salted caramel brownie with 
classic coffee  

5,50 € 
Sparen Sie/Save 11 %

Bun Voyage!
Smashburger Original und 
Pommes frites  

Smashburger Original with fries   

12,00 € 
Sparen Sie/Save 20 %

Dolce Vita
Penne Pomodoro und 
Rot- oder Weißwein  

Penne Pomodoro with 
red or white wine   

11,00 € 
Sparen Sie/Save 15 %

Pub-Deal
Irish-inspired Rarebit Tósta XXL
und Tegernseer Hell

Irish-inspired Rarebit Tósta XXL
with Tegernseer Hell  

11,50 € 
Sparen Sie/Save 15 %

Thai-Special
Kokos-Hähnchen-Curry und 
Erfrischungsgetränk 

Coconut chicken curry with 
a soft drink  

11,50 €  
Sparen Sie bis zu/Save up to 15 %*

6  Kombinieren und sparen  Combine and save

* Abhängig von den gewählten Produkten. 
  Depending on the products chosen.



Farewell Flavors
01.04.–30.04.2026  Sparen Sie/Save 20 %
Gemeinsam Food-Waste vermeiden – helfen Sie beim Sortiments- 
wechsel. Sparen Sie auf ausgewählte Produkte – fragen Sie Ihre Crew.

Together we can reduce food waste – support our change of assortment. 
Save on selected products – ask your crew.

Easter Special
01.04.–10.04.2026 
Sparen Sie 20 % auf Süßigkeiten. 
Save 20 % on candy.

Advent Deal 
07.12.–13.12.2025
Sparen Sie 15 % auf  
m&m’s Peanut.

Save 15 % on m&m’s Peanut. 

   

14.12.–20.12.2025
Sparen Sie 20 % auf Twix.

Save 20 % on Twix. 

   

21.12.–26.12.2025
Sparen Sie 24 % auf  
Farmer’s Cashews.

Save 24 % on Farmer’s cashews.

30.11.–06.12.2025
Sparen Sie 10 % auf Pringles.

Save 10 % on Pringles. 

   

Saisonale Deals  Seasonal deals  7
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band bandit® Armband  
Bracelet
Dusch-, chlor- und salzwasserfest. Material: 
hochwertige Nylonschnur mit Schmuck- 
elementen aus Edelstahl mit 18-K-Gold- 
beschichtung, längenverstellbar.

Shower, chlorine and saltwater-resistant. 
Material: high-quality nylon cord with 18-karat 
gold-plated stainless steel jewellery elements; 
adjustable length. 
 
19,90 €

Discover Airlines Sporthandtuch 
Sports towel
Ideal für den Strandbesuch: leicht und  
saugstark, in einem praktischen Meshbeutel. 
Material Handtuch: rPET-Mikrofaser, 
Größe: ca. 70 x 140 cm.

The ideal beach towel: Lightweight and highly 
absorbent, packed in a useful mesh bag.  
Towel material: rPET microfiber, 
size: approx. 70 x 140 cm.

14,90 €

Discover Airlines Kofferband 
Baggage strap
Sicher ist sicher: Das Kofferband hält 
zuverlässig Ihr Gepäck zusammen. Material: 
Polyesterband mit Kunststoffschließe und 
Silikonlabel, längenverstellbar bis 180 cm.

Better safe than sorry: This baggage strap 
can be relied upon to hold your suitcase or 
travel bag together. Material: polyester strap 
with plastic buckle and silicone label, length 
adjustable up to 180 cm. 
 
11,90 €

Discover Airlines faltbare Flasche 
Foldable bottle
Flasche leer – spart Platz. Vielseitig, flexibel 
und funktional, perfekt auf Reisen oder 
beim Sport. Mit stylishem Karabinerhaken.  
Material: Silikon, Größe: gefaltet 11 cm,  
offen 22 cm.

Empty bottle – saves space.  Versatile, 
flexible and functional, perfect for travel 
or sports. With a stylish carabiner hook.  
Material: silicone, height: folded 11 cm,  
unfolded 22 cm.

14,90 €

Discover Airlines Kofferanhänger   
Baggage tag
Ihr perfekter Begleiter auf Ihren Reisen – so  
können Sie mit Ihrem Gepäck sicher die Welt 
erkunden! Material: Silikon, Größe: 77 x 39 mm.

Your perfect companion on all your travels –  
allows you to explore the world safely with your 
baggage! Material: silicone, size: 77 x 39 mm.

4,90 €

Discover Airlines  
Aufziehbares Flugzeug 
Pull-back airplane
„Pull back“-Flugzeug mit Startgeräusch  
auf Knopfdruck und roten Blink-LEDs an den 
Triebwerken. Für Kinder ab 3 Jahren.  
Batterie enthalten. Material: Kunststoff,  
Länge: ca. 11,5 cm.

Pull-back airplane with push-button take-off 
sound and red flashing LEDs on the engines. 
For children aged 3 and over. Battery included. 
Material: plastic, length: approx. 11.5 cm.

16,90 €

Discover Airlines  
Retreev Smart Tag
Anhänger mit NFC und QR-Code ermöglicht  
die Rückführung verlorenen Gepäcks ohne 
Preisgabe Ihrer persönlichen Daten!  
Anerkannt von 3000 Flughäfen und 400 
Fluggesellschaften. Lebenslange Garantie.  
Größe: 12,5 x 14,5 x 0,2 cm. 

Tag with NFC and QR code allows the return of 
lost baggage without disclosing personal data 
to the finder! Recognized by 3,000 airports and 
400 airlines. Lifetime warranty.  
Size: 12.5 x 14.5 x 0.2 cm.

17,90 €

Discover Airlines x Notabag  
Bag and backpack in one
2 in 1: Tragetasche und Rucksack, mit 
integriertem Beutel, um die gesamte Tasche 
darin zu verstauen. Wasser-abweisend, 
maschinenwaschbar. Material: Ripstop-
Polyester, Größe: offen 45 x 65 cm,  
gefaltet 13 x 15,5 cm.

2-in-1 shoulder bag and backpack, with 
integrated pouch for storing the entire bag. 
Water-repellent, machine-washable. Material: 
ripstop polyester, size: open 45 x 65 cm,  
folded 13 x 15.5 cm.

29,90 € 

Discover Airlines 
Aufblasbares Flugzeug 
Inflatable airplane
Airbus A330, Material: Kunststoff,  
Länge: ca. 110 cm. Nicht als  
Schwimmhilfe geeignet!
Airbus A330, material: plastic,  
length: approx. 110 cm.  
Not suitable as swim aid!

16,90 €

Discover Airlines  
A330-300 Flugzeugmodell 1 : 400
A330-300 model aircraft 1 : 400
Hochwertiges Limox Wings Premium-Modell 
des Airbus A330-300 mit authentischer 
Discover Airlines Lackierung. Material: Metall 
mit Kunststoffelementen, Länge: ca. 16 cm.
High-quality Limox Wings premium model  
of the Airbus A330-300 with authentic 
Discover Airlines livery. Material: metal  
with plastic parts, length: approx. 16 cm.

49,90 €

Discover Airlines x Notabag 
Schlüsselanhänger 
Keychain
Mit Karabiner und Knopf leicht an Ihrer Tasche, 
dem Kinderwagen oder Ihrem Handgelenk zu 
befestigen. Für mindestens 10 Schlüssel. 
Wasserfest. Material: Premium-Polyester und 
Aluminium, Größe: 20,3 x 2,7 cm.

With carabiner and button for easy attachment 
to your bag, stroller or wrist. Holds at least 10 
keys. Water-resistant. Material: premium 
polyester and aluminum, size: 20.3 x 2.7 cm.

12,90 €

Discover Airlines Exklusiv  Exclusives  9



Mahlzeiten 
Meals



Irish-inspired Rarebit Tósta XXL 
Ofenfrischer, knuspriger XXL-Sauerteigtoast mit Schinken, 
reifem Cheddar und Dijon-Senf für den großen Hunger oder 
zum Teilen.

Crispy oven-fresh XXL sourdough toast with ham, mature 
cheddar and Dijon mustard – perfect for a hearty appetite or 
for sharing.

8,99 €  213 g  42,21 €/kg  

Penne Pomodoro
Nudeln in Tomatensoße.
Pasta with tomato sauce.

6,99 €  300 g  23,30 €/kg  

Pommes frites
Fries
Ofenfrische Pommes frites auf Wunsch mit Ketchup und Mayonnaise.
Oven-fresh fries, served with ketchup and mayonnaise on request.

4,99 €  80 g  62,38 €/kg

Körner-Schinken-Baguette
Wholegrain ham baguette 
Mediterranes Steinofenbaguette mit Frischkäseaufstrich und 
geräucherten Schinkenscheiben.

Mediterranean stone oven-baked baguette filled with cream cheese 
spread and smoked ham.

6,99 €  225 g  31,07 €/kg  

Laugenstange Kräuterfrischkäse
Herb cream cheese pretzel
Laugengebäck mit Kräuterfrischkäse.
Pretzel stick with herb cream cheese.

5,49 €  185 g  29,68 €/kg    

Mahlzeiten Meals  11

Hähnchen-Kokos-Curry mit Reis
Coconut chicken curry with rice
Hähnchenbrust in einer Kokosmilch-Curry-Soße mit 
Reis und Gemüse.

Chicken breast in a coconut milk curry sauce with 
rice and vegetables.

9,49 €  233 g  40,73 €/kg  

Salted-Caramel-Brownie
Preisgekrönter Brownie aus dunkler Schokolade mit 
einem Kern aus gesalzenem Karamell.

Award-winning dark chocolate brownie with 
a salted caramel filling.

2,49 €  81 g  30,74  €/kg    

Smashburger Original
Der original Smashburger aus saftigem Rindfleisch in einem Brioche-
Burger-Bun mit Käse, karamellisierten Zwiebeln und Mayonnaise.

The original Smashburger made from juicy beef in a brioche burger 
bun with cheese, caramelized onions and mayonnaise.

9,99 €  179 g 55,81 €/kg    



Knabbereien 
Snacks 



Doritos Nachos to Fly 
Sweet-Chili-Pepper-Nachos und Salsa in 
einer praktischen Box für unterwegs.

Sweet chili pepper nachos and salsa in 
a box to go.

99 g

5,99 €  60,51 €/kg

BiFi Original 

20 g

2,49 €  124,50 €/kg

m&m’s Peanut

45 g

2,49 €  55,33 €/kg

Oat Porridge Blueberry
Natürlicher und leckerer Porridge mit nur 
vier Zutaten: glutenfreie Haferflocken, 
Wildheidelbeeren, Süßungsmittel (Xylit 
aus Birkenrinde) und Himalaya-Salz.
Natural and tasty porridge with only four 
ingredients: gluten-free rolled oats, wild 
blueberries, sweetener (xylitol from birch 
bark) and Himalayan salt.

55 g

4,99 €  90,73 €/kg

Twix

50 g

2,49 €  49,80 €/kg

Farmer’s Cashews

30 g

2,99 €  99,67 €/kg

Pringles Original

40 g

2,99 €  74,75 €/kg

Gegen Ohrendruck bei den Kleinsten
Discover Airlines und Retail inMotion empfehlen: 
Tonstix Travel Pops – die speziellen Lutscher mit 
natürlichem Ingwer- und Orangengeschmack. Sie 
schmecken nicht nur gut – sie tun auch gut!

•  Weniger Ohrensausen: Schmelzende Honig-
Gelee-Pops fördern den Saugreflex und lindern 
Ohrendruck beim Fliegen.

• Vitamine inklusive: Jeder Pop liefert 15 % der
   empfohlenen Tagesdosis Vitamin C.

•  Natürlich und frei von: Zuckerzusatz, Nüssen, 
Milch und Gluten.

Für stressfreies Reisen für Kinder – 
und ihre Eltern.

Bye-bye airplane ear for little travelers
Discover Airlines and Retail inMotion recommend: 
Tonstix Travel Pops – delicious lollipops with 
natural ginger and orange flavor. Not only tasty, 
but also good for you!

•  Reduces ear popping: Honey jelly pops melt 
in the mouth, encourage sucking, and ease ear 
pressure while flying.

•  Extra vitamins: Each pop contains 15 % of the 
recommended daily vitamin C.

•  Naturally good: No added sugar. 
Nut, dairy and gluten-free.

For stress-free travel for little ones – 
and their parents

1,49 €  212,86 €/kg  7 g 

Knabbereien Snacks  13
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Die Abgabe von Spirituosen ist nur an Erwachsene über 18 Jahre gestattet. Die Abgabe von anderen alkoholischen Getränken an Jugendliche ist ohne Begleitung der personensorgeberechtigten 
Person erst ab dem Alter von 16 Jahren gestattet.

The sale of spirits is only permitted to adults over the age of 18. The sale of other alcoholic beverages to young persons unaccompanied by a parent or a person with parental authority is only 
permitted from the age of 16.

Alkoholische Getränke 
Alcoholic drinks



Gordon’s Gin auf Wunsch auch  
als Gin & Tonic verfügbar.
Gordon’s Gin also available with  
tonic on request.

9,48 €

Tegernseer Hell 
Pale Lager
Typisches bayerisches helles 
Vollbier, gebraut nach der 
Tradition des Benediktiner-
klosters Tegernsee.
Typical Bavarian full-bodied  
pale beer, brewed according to 
the tradition of the Benedictine 
monastery of Tegernsee.

330 ml  

4,49 € 13,61 €/l

Collina del Sole Merlot  
IGT Trevenezie 
Ein intensiver, vollmundiger Merlot 
aus Venetien mit Aromen von 
Beeren, Kräutern und feinen 
Balsamico-Noten. 
Intense and full-bodied Merlot from 
the Veneto region, with notes of 
berries, herbs and balsamic hints.

187 ml  

7,99 € 42,73 €/l

Collina del Sole Pinot 
Grigio DOC Delle Venezie 
Frischer und harmonischer Pinot 
Grigio aus der Region Venetien, mit 
blumigen und fruchtigen Noten.
Fresh and harmonic Pinot Grigio  
from the Veneto region, with floral 
and fruity notes.

187 ml  

7,99 € 42,73 €/l

Aperol Spritz
Klassischer italienischer Cocktail  
mit erfrischend-bittersüßem 
Geschmack.
Iconic Italian cocktail with a 
refreshing and bittersweet taste.

200 ml  

7,99 € 39,95 €/l

Warsteiner  
Premium Pilsener
Premium Pilsener in Spitzen- 
qualität, gebraut in der Waldpark-
brauerei in Warstein.
Top quality premium pilsner,  
brewed in the Waldpark Brewery  
in Warstein.

330 ml  

4,49 € 13,61 €/l
SCAVI & RAY Prosecco  
DOC Frizzante
Italienischer Perlwein aus der  
weißen Glera-Traube 
Italian semi-sparkling wine made 
from the white Glera grape

200 ml  

7,99 € 39,95 €/l
Johnnie Walker  
Red Label Whisky
50 ml 

6,99 € 139,80 €/l

Gordon’s Gin
50 ml 

6,49 € 129,80 €/l

Smirnoff Vodka
50 ml 

6,49 € 129,80 €/l

Alkoholische Getränke  Alcoholic drinks  15



Erfrischungsgetränke 
Soft drinks



Rauch Tomatensaft 
Tomato juice

200 ml 

3,49 € 17,45 €/l 

Coca-Cola Zero

330 ml 

3,49 € 10,58 €/l

Lift Apfelschorle 
Apple spritzer

500 ml 

3,99 € 7,98 €/l

Rauch Orangensaft 
Orange juice

200 ml 

3,49 € 17,45 €/l 

Coca-Cola

330 ml 

3,49 € 10,58 €/l

HOCHWALD Wasser 
Water 
Still/klassisch 
Still/sparkling

500 ml 

je/each 3,29 € 6,58 €/l

GOLDBERG 
Tonic Water

150 ml 

2,99 € 19,93 €/l

Krombacher Spezi  
Cola and orange soda

330 ml 

3,49 € 10,58 €/l

Bionade Holunder 
Bionade elderberry

330 ml 

3,99 € 12,09 €/l

Erfrischungsgetränke  Soft drinks  17



Tee und Kaffee
Tea and coffee

Tchibo Heiße 
Schokolade
Hot chocolate
Cremige, warme 
Trinkschokolade.
Warm, creamy drinking 
chocolate.

200 ml

3,00 € 15,00 €/l

Dallmayr Tee 
Tea
English Breakfast, Pfefferminze 
oder „Garten der Provence“ (Kräutertee).

English breakfast, peppermint tea or 
Garden of Provence (herbal tea)

250 ml

3,00 € 12,00 €/l

Dallmayr Kaffee, 
klassisch
Classic coffee
Vollaromatischer Kaffee mit 
leicht nussiger Note aus 
100 % löslichem Arabica-Kaffee.
Full-flavored coffee with a 
slightly nutty note made from 
100 % instant Arabica coffee.

250 ml 

3,69 € 14,76 €/l   

OATLY Cappuccino
Oat cappuccino
Erfrischender, kalter 
Cappuccino mit einer 
cremigen Schaumkrone 
aus Haferdrink.
Refreshing cold cappuccino 
with a creamy foam topping 
made from oat drink.

235 ml 

3,69 € 15,70 €/l   



Zahlungsmöglichkeiten 
Der Verkauf an Bord erfolgt im Namen und auf Rechnung der Retail in Motion Europe GmbH, Spei-
cherstraße 1, 60327 Frankfurt, Deutschland, Geschäftsführer: Maria Elizabete Nunes Repolho da 
Silva und John Moriarty, HRB 279963 (Amtsgericht München, Deutschland). Bitte haben Sie Ver-
ständnis, dass wir an Bord ausschließlich Kartenzahlungen oder kontaktlose Zahlungen bis maximal 
50 Euro pro Passagier mit den unten angegebenen Zahlungsmitteln akzeptieren. Bei Kreditkarten-
zahlungen von über 50 Euro bitten wir Sie, sich mit einem amtlichen Lichtbildausweis auszuweisen. 
Alle Preise sind inkl. Steuern. Alle Preise sind inkl. gesetzlich geschuldeter Mehrwertsteuer. Sie kön-
nen Ihren Kaufbeleg nach dem Flug auf dem folgenden Portal abrufen/herunterladen: www.rim-ere-
ceipt-discover.com.

Service 
Die Artikel können von den Abbildungen abweichen. Wir bitten um Verständnis, dass wir u. U. nicht 
alle Artikel vorrätig haben. An Bord dürfen nur alkoholische Getränke konsumiert werden, die Sie im 
Bordverkauf erworben haben. Informationen zu Allergenen erhalten Sie von Ihrem Kabinenpersonal. 
Die Crew ist angewiesen, Verpackungen des Bordverkaufssortiments nicht zu öffnen. Zur Wahrung 
Ihrer gesetzlichen Ansprüche wenden Sie sich bitte unter Vorlage Ihres Kaufbelegs an folgende Ad-
resse: Retail in Motion Europe GmbH, Abteilung Bordverkauf, Speicherstraße 1, 60327 Frankfurt, 
Deutschland, E-Mail: bordshop@retailinmotion.com. Die Ihnen gesetzlich zustehenden Gewährleis-
tungsrechte bleiben hiervon unberührt. Bitte beachten Sie, dass wir Produkte nicht umtauschen 
können, sondern nur den Kaufpreis erstatten. Im Falle eines Gewährleistungsfalles gewähren wir ein 
Rückgaberecht von maximal 30 Tagen.

Datenschutz 
Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist die Retail in Motion Europe GmbH, Speicherstraße 1, 
60327 Frankfurt, Deutschland. Im Rahmen eines Bordverkaufs verarbeiten wir Ihre personenbezo-
genen Daten (Verkaufsdaten, Flugdaten und Zahlungsdaten) und übermitteln diese zur Abwicklung 
Ihrer Bestellung an unsere Zahlungs- und IT-Dienstleister sowie Mitarbeiter der Fluggesellschaft, 
auf deren Flug der Kauf getätigt wird zwecks Vorbeugung und Aufdeckung strafrechtlich relevanter 
und das Unternehmen schädigender Handlungen. Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung ist 
Art. 6 Abs. 1 Satz 1 b) DSGVO (Vertragserfüllung). Eine Datenverarbeitung oder Datenweitergabe für 
andere Zwecke findet nicht statt. Die Daten werden entsprechend den gesetzlichen Aufbewah-
rungspflichten für eine Dauer von zehn Jahren aufbewahrt. Entsprechend den gesetzlichen Vor-
schriften haben Sie Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung 
sowie Recht auf Widerspruch und Datenübertragbarkeit sowie ein Beschwerderecht bei der zustän-
digen Aufsichtsbehörde (Art. 12–23, 77 DSGVO). Für Fragen zum Thema Datenschutz können Sie 
unseren Datenschutzbeauftragten per E-Mail an dpc-germany@retailinmotion.com kontaktieren.

Payment options 
On-board sales are made on behalf of and for the account of Retail in Motion Europe GmbH, 
Speicherstraße 1, 60327 Frankfurt, Germany, Managing Directors: Maria Elizabete Nunes Repolho 
da Silva and John Moriarty, commercial register number 279963 (district court of Munich, 
Germany). Please note that we only accept card and contactless payments of up to EUR 50 per 
passenger for the payment methods listed below. For credit card payments of over EUR 50, a 
government-issued photo ID is required. All prices include VAT. 

Service 
Actual products may vary from the illustrations. We apologize if some products are not available. 
Only alcoholic drinks that have been purchased on board may be consumed on board. For 
information about allergens, please ask your cabin crew. The cabin crew has been instructed not 
to open the sealed packaging of products offered for sale on board. To assert your consumer 
rights, please contact the following with your receipt: Retail in Motion Europe GmbH, Abteilung 
Bordverkauf, Speicherstraße 1, 60327 Frankfurt, Germany, email: bordshop@retailinmotion.com. 
Your statutory warranty rights are unaffected. Please note that we cannot exchange products, but 
only refund the purchase price. In the event of a warranty claim we grant a right of return for a 
maximum of 30 days. Perfume, cosmetics, tobacco and alcohol are excluded from return.

Data protection 
The data controller is Retail in Motion Europe GmbH,  Speicherstraße 1, 60327 Frankfurt, 
Germany. When transacting an on-board sale, we process your personal data (sales data, flight 
data and payment data) and transmit it to our payment and IT service provider, and to employees 
of the airline on whose flight the purchase is made, for the purpose of preventing and detecting 
criminal offences. Art. 6(1)(b) GDPR (performance of contract) forms the legal basis for data 
processing. No data is processed or shared for other purposes. Data is stored for a period of ten 
years in accordance with the statutory retention obligations. By law, you have the right to 
disclosure, the right to rectification, the right to erasure, the right to restriction of processing, the 
right to object to processing, the right to data portability and the right to lodge a complaint with 
the responsible supervisory authority (art. 12–23, 77 GDPR). If you have any questions about data 
protection, please contact our controller by email at dpc-germany@retailinmotion.com.
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Tasty distraction to help calm & soothe

Can help with ear popping pressure

Tra�el-friendly natural ingredients

M A D E  W I T H  H O N E Y ,  G I N G E R  &  V I T A M I N  C

New for Kids Travel
TONSTIX TRAVEL POPS  



Gut

READY FOR 
SNACK-OFF

Snacks FÜR UNTERWEGS – 
entdecke unsere neuen Snackgrößen
Genieße unsere  „Cashewkerne InSalt“ im Mini-Format 
jetzt an Bord. Außerdem gibt es im Handel und auch on-
line unsere Snacks FÜR UNTERWEGS in den  Varianten 
„Studentenfutter ohne Rosinen“, „Mandeln InSalt“ 
und „Mandeln Kurkuma InSalt“. Pack die leckeren 
Begleiter im neuen, bunten Design in dein 
Handgepäck und genieße sie als Healthy Snack – beim 
City Trip, in der Pause oder einfach so.

Enjoy our „Cashew InSalt” in a mini format, now available 
on board. You can also find our to-go snacks in stores and 
online in the following varieties: “Trail mix without rai-
sins”, “Almonds InSalt” and “Almonds turmeric InSalt”. 
Pack these delicious snacks in their new, colorful design 
into your carry-on and enjoy them as a healthy snack – 
whether on a city trip, during a break, or just because!

Online verfügbar/Available online:

An Bord 
verfügbar

Available 
on board

farmers-snack.de

farmers_snack

Farmer’s Snack GmbH

READY FOR READY FOR 
SNACK-OFFSNACK-OFF
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SNACK-OFFSNACK-OFF
Online verfügbarOnline verfügbar/Available online:

An Bord 
verfügbar

Available 
on board


